

## Anexo II – C – Composição do preço estimado de uniformes, EPI's e materiais

### EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI A SEREM FORNECIDOS POR POSTO NO INÍCIO DO CONTRATO – AUXILIAR E MOTORISTA PARA TRANSPORTE DE CARGAS – ITEM 12 DOS ESTUDOS PRELIMINARES

Item	Descrição	Quantidade /Unid. Medida / por Posto/ano	Média conforme pesquisa no painel de preço	Total Anual	TOTAL (R\$) MENSAL/ EMPREGADO	
Item 01	Protetor auditivo tipo concha	12	R\$ 7,54	R\$ 90,48	R\$ 7,54	
Item 02	Bota de segurança couro	2	R\$ 36,26	R\$ 72,52	R\$ 6,04	
Item 03	Máscara para poeira PFF2	12	R\$ 2,03	R\$ 24,36	R\$ 2,03	
Item 04	Máscara para produtos químicos	1	R\$ 63,98	R\$ 63,98	R\$ 5,33	
Item 05	Óculos de Segurança	4	R\$ 10,77	R\$ 43,08	R\$ 3,59	
Item 06	Luva nitrílica	12	R\$ 6,52	R\$ 78,24	R\$ 6,52	
Item 07	Luva de raspa	2	R\$ 8,43	R\$ 16,86	R\$ 1,41	
Item 08	Bota PVC Com Biqueira (par)	1	R\$ 35,31	R\$ 35,31	R\$ 2,94	
Item 09	Boné ou Chapéu	1	R\$ 11,20	R\$ 11,20	R\$ 0,93	
Item 10	Protetor de lombar	1	R\$ 36,32	R\$ 36,32	R\$ 3,03	
Item 11	Avental de raspa	1	R\$ 18,29	R\$ 18,29	R\$ 1,52	
<b>Materiais fornecidos pela contratada, dividido para todo o contrato</b>				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 490,64</b>	<b>R\$ 40,89</b>

### EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI. A SEREM FORNECIDOS POR POSTO NO INÍCIO DO CONTRATO – DEMAIS MOTORISTAS

Item	Descrição	Quantidade /Unid. Medida / por Posto de Motorista / ano	Média conforme pesquisa no painel de preço	Total Anual	TOTAL (R\$) MENSAL/ EMPREGADO	
Item 12	Bota segurança couro	2	R\$ 36,26	R\$ 72,52	R\$ 6,04	
Item 13	Máscara para produtos químicos	1	R\$ 63,98	R\$ 63,98	R\$ 5,33	
Item 14	Óculos de Segurança	4	R\$ 10,77	R\$ 43,08	R\$ 3,59	
Item 15	Luva nitrílica	12	R\$ 6,52	R\$ 78,24	R\$ 6,52	
Item 16	Bota PVC Com Biqueira (par)	1	R\$ 35,31	R\$ 35,31	R\$ 2,94	
<b>Materiais fornecidos pela contratada, dividido para todo o contrato. *Para os itens que não constam informações entre parênteses = /ano</b>				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 293,13</b>	<b>R\$ 24,43</b>

**DETALHAMENTO – MATERIAIS FORNECIDOS PELA CONTRATADA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO – CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NOS ITEM 12 DOS ESTUDOS PRELIMINARES**

**FERRAMENTAS PARA O CONTRATO COM DEPRECIACÃO – CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM DO TERMO DE REFERÊNCIA**

**KIT PARA O SERVIÇO – TODOS OS POSTOS – FORNECIMENTO NO INICIO DO CONTRATO**

Item	Vida útil/ Meses	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	Depreciação
Item 17	6	Placa Sinalizadora Perigo, Afaste-se	Un	2	30,64	61,28	10,21
Item 18	2	Cone de segurança	Un	6	6,25	37,50	18,75
Item 19	24	Carrinho para carga	Un	1	183,49	183,49	7,65
Item 20	36	Carrinho para carga tipo plataforma	Un	1	395,41	395,41	10,98
<b>TOTAL</b>						677,68	47,59

**PONTO ELETRÔNICO BIOMÉTRICO**

Item	POSTO	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR	VIDA ÚTIL	CUSTO MENSAL
Item 21	Motoristas, Motorista de carga e aux. de cargas	Ponto Eletrônico Biométrico	1	1.307,38	60 meses	4,36

**CUSTO MENSAL POR POSTO PARA MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E PONTO ELETRÔNICO**

POSTO	DESCRIÇÃO	CUSTO MENSAL
Motoristas e outros		51,95

**ITENS DE UNIFORME A SEREM FORNECIDOS POR POSTO CONFORME ITEM 13 DOS ESTUDOS PRELIMINARES, NO INICIO DE CADA ANO DA CONTRATAÇÃO**

<b>Categoria</b>	<b>Item</b>	<b>Especificação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Média (R\$)</b>	<b>Total Anual</b>	<b>Total (R\$) Mês/ Empregado</b>
<b>MOTORISTAS, MOTORISTA DE CARGAS E AUXILIAR DE TRANSPORTES</b>	Item 22	Calça Jeans	3	43,99	131,97	<b>35,59</b>
	Item 23	Camisa Polo	5	36,33	181,65	
	Item 24	Jaqueta	1	84,90	84,90	
	Item 25	Meia (par)	4	5,86	23,44	
	Item 26	Crachá	2	2,54	5,08	
	<b>TOTAL</b>					
Uniformes a serem fornecidos por posto durante a vigência do contrato. *Ver detalhes das quantidades no quadro disponível no item 13 dos estudos preliminares						427,04